
SCHEMA BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA   

BANDO DI GARA DA INVIARE ALL’UFFICIO DELLE PUBBLICAZIONI UFFICIALI DELLA U.E. 

  

UNIONE EUROPEA 

Pubblicazione del Supplemento alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 

2, rue Mercier,  L-2985 Lussemburgo 

Fax (+352) 29 29 42 670  

E-mail: mp-ojs@opoce.cec.eu.int  Info e formulari on-line: http://simap.eu.int 

 

 

 

BANDO DI GARA  

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE,  INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale:Comune di Reggio Calabria  
Indirizzo postale: U. O. Organizzazione e Risorse Umane – Via S. Anna Palazzo CEDIR 
Città: Reggio Calabria Codice Postale: 89128 Paese:Italia 

Punti di contatto: 
All’attenzione di: Giuseppe Zuccalà 

    Telefono 0965362976 

Posta elettronica: g.zuccala@comune.reggio-calabria.it     Fax: 0965891331 

 
 
Ulteriori informazioni  sono disponibili presso: 
I punti di contatto sopra indicati   I punti di contatto sopra indicati 

Il capitolato speciale d’appalto e la documentazione complementare sono disponibili presso:I punti di 
contatto sopra indicati 
Le offerte e le domande di partecipazione vanno inviate a: Comune Reggio Calabria – Ufficio Appalti – Via 
S. Anna II Tronco, Palazzo CEDIR torre IV piano 2° , 89128 Reggio Calabria. 

 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 
 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice 

“Servizio di Pony Express per lo scambio della corrispondenza tra gli uffici del comune” 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi 

(a) Lavori                                (b) Forniture                          (X) Servizi                               

Esecuzione                               Acquisto                                   
Categoria 27 CPV 64122000-7 

 

Sito o luogo principale dei lavori:  

Codice NUTS            

Luogo principale di consegna: 

Codice NUTS            

Luogo di esecuzione: Reggio Calabria 

Codice NUTS     ITF 65       

II.1.3)  L’avviso riguarda UN APPALTO PUBBLICO 

II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti 

 L’attività consiste nel ritiro giornaliero della corrispondenza da e per l’Archivio Generale e i vari uffici, nonché 



trasporto e consegna.  

II.1.7) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici       no    

II.1.8) Divisione in lotti                                                                                                                                         no    

II.1.9) Ammissibilità di varianti                                                                                                                                                          NO         

 

II.2)  QUANTITATIVO  O  ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale (compresi tutti gli eventuali lotti e opzioni) 

� importo dell’appalto € 120.000,00  (centoventimila) oltre iva 

II.3) DURATA  DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE 
 

Periodo in anni:   2 (due):         (dalla data di consegna dell’appalto) 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI  RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie  richieste (se del caso) 

- L’offerta dei concorrenti deve essere corredata da una cauzione provvisoria di € 2.400,00 pari al 2% 

dell’importo complessivo dell’appalto costituita con le modalità e nel rispetto delle prescrizioni di cui  

all’art. 75 del D.lgs 12.04.2006, n. 163. L’importo della garanzia è ridotto del 50% per gli operatori 

economici in possesso delle certificazione di cui al comma 7 dell’articolo sopraccitato. 

- L’aggiudicatario deve prestare cauzione definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art. 113 del Dlgs 

12.04.2006, n. 163.  

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia 

Al finanziamento del corrispettivo del servizio si farà fronte con fondi del Bilancio Comunale. I pagamenti saranno 

effettuati con le modalità previste dall’art. 9 del Capitolato Speciale D’Oneri ed in conformità alle disposizioni di legge 

ed alle norme regolamentari in materia di contabilità. 

 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici  aggiudicatario 
dell’appalto (se del caso) 

Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 34  del Dlgs 12.04.2006, n. 163, nonché concorrenti con 

sede in altri stati membri della Unione Europea, alle condizioni di cui all’art. 3 comma 7 del DPR 34/2000. Ai soggetti 

che intendano riunirsi o consorziarsi si applicano le disposizioni di cui all’art. 37 del D.lgs 12.04.2006, n. 163 è inoltre 

consentita l’applicazione dell’istituto dell’avvalimento ai sensi dell’art 49 del D.lgs. 12.04.2006,  n. 163.  

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE   

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o nel 
registro commerciale 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 

I partecipanti devono (pena esclusione dalla gara) essere in possesso: - dei requisiti di ordine generale, di idoneità 



professionale  e di qualificazione  di cui agli artt. 38, 39, 41 e 42 del Dlgs 12.04.2006, n. 163; - di iscrizione alla 

CCIAA dalla quale risulti svolgere attività inerente il servizio in questione. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria 

  

 

  

III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI 

III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?                                    no    
III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone incaricate della 

prestazione del servizio                                                                                                                                                                 NO         

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipo di procedura 

IV.1) Tipo di procedura  

Aperta  X 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione (contrassegnare le caselle pertinenti) 

Maggior ribasso percentuale sull’importo posto a base d’asta. 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare  

Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l’accesso ai documenti  

Il giorno antecedente la scadenza della presentazione dell’offerta       Ora: 13,00 

Documenti a pagamento                                                                                                                                   no    

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data:          23/11/2009 (gg/mm/aaaa)                                      Ora: 12,00 

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione 

ES   CS DA DE ET EL EN FR   IT LV LT HU MT NL PL PT SK SL FI SV 

                 X                       

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta  mesi:   06 (sei) 

 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte 

Data:        24/11/2009 (gg/mm/aaaa)                                      Ora: 09,00 

Luogo: Sala Appalti- Palazzo CEDIR – torre IV Piano 2° - Via S. Anna  2° tronco  

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte il legale rappresentante del concorrente o persona munita di 

procura generale o speciale 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 



VI.3) Informazioni complementari (se del caso) 

-  Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative al possesso dei requisiti 

richiesti per l’ammissione, alle modalità di partecipazione alla gara e di compilazione e presentazione 

dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione 

dell’appalto, nonché tutti gli atti di gara, sono visibili e ritirabili presso l’ufficio Appalti nei giorni 

lavorativi e nelle ore 9,00-13,00 e sono altresì disponibili sul sito internet  www.comune.reggio-calabria.it 

Si riterrà applicabile il disposto di cui all’art. 82 del D.lgs 12.04.2006, n. 163. 

- Nel caso in cui le imprese in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 38 del Dlgs 12.04.2006, n. 163, 

risultino carenti dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico ed organizzativo richiesti dal 

bando, vogliano partecipare alla gara utilizzando l’istituto dell’avvalimento, potranno soddisfare tale loro 

esigenza presentando, nel rispetto delle prescrizioni del DPR 445/2000,  la documentazione prevista al 

comma 2 p.to 1 e lettere da a) a g) dell’art. 49 del Dlgs 12.04.2006, n. 163, e rispettando scrupolosamente 

le prescrizioni di cui ai commi successivi del medesimo articolo.. 

- Gli importi dichiarati da imprese stabilite in altro stato membro della Unione Europea, qualora espressi in 

altra valuta, dovranno essere convertiti in euro. 

si precisa che il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: 0384704BC5. 

- I dati raccolti saranno trattati ex Dlgs 196/2003 esclusivamente nell’ambito della presente gara. 

IL DIRIGENTE  DR.SSA  CONCETTINA SICILIANO 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso   28.10.2009 

 

 

 

 

 

 

 


